
Sprawozdanie z działalności TNW : Sprawozdania z działalności Wydziałów TNW : Wydział I językoznawstwa i historii literatury

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 48, 86

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

przez Oddział IV Narodowego Banku Polskiego. Obroty kasowe za 1985 r. wynosiły: po stronie Wn zł 213 894,00, po stronie Ma zł 213 894,00 saldo na koniec roku wynosi „0”, co zostało stwierdzone w sporządzonym protokole kontroli kasy z dnia 31 grudnia 1985 r.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z gospodarką finansową Towarzystwa, stwierdza, że wydatki były dokonywane celowo i oszczędnie. Komisja Rewizyjna składa podziękowanie Zarządowi i stawia wniosek o udzielenie mu absolutorium za cały okres kadencji 1982—1985 włącznie.

4. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁÓW TNW

Wydział I językoznawstwa i historii literatury

Przewodniczący: Zdzisław Libera

Sekretarz: Olgierd Wojtasiewicz

Członkowie Wydziału spotkali się ośmiokrotnie na posiedzeniach naukowych z odczytami:

dnia 21 stycznia 1985 r. — prof. Janusza Pelca pt.: *Renesans — humanizm — reformacja*.

dnia 18 lutego 1985 r. — prof. Barbary Bartnickiej: *O Kancjonale Toruńskim*;

dnia 18 marca 1985 r. — prof. Janiny Kulczyckiej-Saloni: *Naturalizm jako zjawisko międzynarodowe*;

dnia 15 kwietnia 1985 r. — prof. Janusza Siatkowskiego: *Pierwsze polskie wydanie „Historii rzymskich”*;

dnia 20 maja 1985 r. — prof. Zdzisława Libery: *Narodziny nowoczesnej kultury w Polsce*;

dnia 17 czerwca 1985 r. — doc. Jadwigi Puzyniny: *O pojęciu kultury języka*;

dnia 21 października 1985 r. — prof. Ewy Rządrowskiej: *Encyklopedia Diderota w świetle najnowszych badań*;

dnia 18 listopada 1985 r. — prof. Hanny Popowskiej-Taborskiej: *Stosowane przez językoznawców metody wnioskowań na temat kultury dawnych Słowian*.

Ponadto odbyło się jedno zebranie administracyjne.